
LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS

ĮSAKYMAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO 2011 M.
LAPKRIČIO 23 D. ĮSAKYMO NR. ĮV-718 „DĖL LIETUVOS JŪRŲ

MUZIEJAUS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2023 m.                      d. Nr. ĮV-
Vilnius

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2011 m. lapkričio 23 d. įsakymą
Nr. ĮV-718 „Dėl Lietuvos jūrų muziejaus nuostatų patvirtinimo“ ir išdėstau jį nauja redakcija:

„LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS

ĮSAKYMAS
DĖL LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  biudžetinių  įstaigų  įstatymo  6  straipsniu bei
Lietuvos Respublikos muziejų įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 1 punktu ir 13 straipsniu:

1. T v i r t i n u Lietuvos jūrų muziejaus nuostatus (pridedama).
2.  Į g a l i o j u  Lietuvos  jūrų  muziejaus  direktorių  teisės  aktų  nustatyta  tvarka  pateikti

Juridinių asmenų registro tvarkytojui šiuo įsakymu patvirtintus muziejaus nuostatus ir atlikti kitus
veiksmus (įskaitant, bet neapsiribojant prašymų, raštų ir kitų dokumentų pasirašymu bei tvirtinimu),
susijusius su Lietuvos jūrų muziejaus nuostatų įregistravimu Juridinių asmenų registre.“

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2023 m. balandžio 1 d.

Kultūros ministras Simonas Kairys

 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos kultūros ministro
2011 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. ĮV-718
(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2023 m.            d. įsakymo Nr. ĮV-   redakcija)

LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS NUOSTATAI

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Lietuvos jūrų muziejus (toliau – Muziejus) yra valstybinis muziejus, valstybės biudžetinė
įstaiga,  kaupianti,  sauganti,  tirianti,  konservuojanti,  restauruojanti  ir  populiarinanti  muziejines
vertybes,  pristatančias  jūrinės  Lietuvos  ir  pasaulio  laivybos  istoriją  bei  jūros  gamtos  įvairovę.
Muziejaus pavadinimo santrumpa – LJM. Muziejaus buveinė – Smiltynės g. 3, LT-93100 Klaipėda.
Juridinio asmens kodas 190464695.

2.  Muziejaus  savininkas  yra  valstybė.  Savininko  teises  ir  pareigas  įgyvendina  Lietuvos
Respublikos kultūros ministerija, kuri atlieka Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatyme ir
Lietuvos Respublikos muziejų įstatyme nurodytas funkcijas.

3. Muziejus finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, Kultūros ministerijai
skiriamų valstybės biudžeto asignavimų, skirtų Lietuvos Respublikos kultūros ministro tvirtinamam
muziejų  veiklos  skatinimo  veiksmų  planui  įgyvendinti  ir  kitų  teisėtai  gautų  lėšų.  Muziejui
finansuoti gali būti naudojamos ir kitos teisės aktų nustatyta tvarka gautos lėšos.

4.  Valstybės  Muziejui  perduotas  ir  Muziejaus  įgytas  turtas  nuosavybės  teise  priklauso
valstybei, o Muziejus šį turtą valdo, naudoja ir disponuoja juo patikėjimo teise teisės aktų nustatyta
tvarka.

5. Muziejaus nuostatus (toliau – Nuostatai) tvirtina ir juos keičia kultūros ministras. Pakeisti
Nuostatai įsigalioja nuo jų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos.

6.  Muziejus  yra įstatymų ir  kitų teisės aktų nustatyta  tvarka įregistruotas  ribotos civilinės
atsakomybės  viešasis  juridinis  asmuo,  turintis  antspaudą  su  savo  pavadinimu,  sąskaitas  banke,
logotipą ir kitą atributiką.

7.  Muziejaus  vieši  pranešimai  skelbiami  Muziejaus  interneto  svetainėje  www.muziejus.lt.
Teisės aktų nustatytais atvejais, jie skelbiami ir kitose visuomenės informavimo priemonėse.

II SKYRIUS
MUZIEJAUS VEIKLOS TIKSLAI IR FUNKCIJOS

8. Muziejaus veiklos pagrindiniai tikslai:
8.1. kaupti, saugoti, tyrinėti ir populiarinti muziejines vertybes, pristatančias laivybos istoriją,

jūrinę Lietuvos istoriją bei jūros gamtos įvairovę ir ekologiją;
8.2. susieti kultūros paveldą ir gamtos apsaugą su visuomenės informavimu, dvasinės, fizinės

ir socialinės gerovės poreikių tenkinimu, kultūros, edukacinių, gamtosauginių paslaugų teikimu bei
gyvūnų gerovės užtikrinimu;

8.3. stiprinti Lietuvos, kaip modernios jūrinės valstybės, įvaizdį.
9. Įgyvendindamas šiuos tikslus, Muziejus vykdo:
9.1. Muziejų įstatymo 9 straipsnio 2 dalyje valstybiniams muziejams nustatytas funkcijas;
9.2. jūrų gyvūnų veisimą, prisidedant prie retų Baltijos jūros gyvūnų populiacijų išsaugojimo,

teikia  pagalbą  nukentėjusiems  Baltijos  jūros  gyvūnams,  užtikrina  akvariumuose  ir  baseinuose
laikomų gyvūnų gerovę, siekiant gausinti jų populiaciją gamtoje;

9.3.  Muziejaus  akvariumo  ir  delfinariumo  inžinerinių  technologinių  sistemų  veikimo
užtikrinimą, tobulinant jas pagal tarptautines gyvūnų laikymo žmogaus priežiūroje rekomendacijas;



9.4. Nerijos forto (Kopgalio tvirtovės), kaip unikalios kultūros paveldo vertybės, priežiūrą ir
organizuoja tvarkybos darbus;

9.5. muziejų srities regioninio skaitmeninimo kompetencijos centro funkcijas;
9.6. Tradicinių laivų vertinimo komisijos darbo organizavimą, vadovaujantis kultūros ministro

ir susisiekimo ministro patvirtintu Jūrų laivų ir vidaus vandenų transporto priemonių pripažinimo
tradiciniais laivais tvarkos aprašu;

9.7.  tarptautinių  ir  nacionalinių  rezidencijų  programų  ir  projektų  organizavimą  ir
įgyvendinimą pagal patvirtintą metinį rezidencijų planą.

III SKYRIUS
MUZIEJAUS RINKINIAI IR EKSPOZICIJOS

10. Muziejaus rinkiniai kaupiami ir sisteminami šiomis pagrindinėmis kryptimis: pasaulinio
vandenyno  ir  Baltijos  jūros  fauna,  Lietuvos  laivybos  ir  jūreivystės  istorija,  Lietuvos  pajūrio  ir
pamario žvejyba, žvejų buitis.

11. Registruojami ir saugomi rinkiniai žymimi pagrindinio (KJM ir LJM) ir pagalbinio (KJM
pm ir LJM pm) fondų šifrais bei konkretaus rinkinio šifru:

11.1. jūrų faunos preparatai – JF;
11.2. mineralai – GM;
11.3. archeologija – A;
11.4. etnografija – LE;
11.5. numizmatika – N, NM;
11.6. filatelija – F;
11.7. laivų technika–LT;
11.8. fotomedžiaga – LIF;
11.9. dailės kūriniai – D;
11.10. rašytiniai šaltiniai – LIS;
11.11. filokartija – FK;
11.12. faleristika - NF;
11.13. kiti daiktai – LID;
11.14. Romano Vilko jūrininkystės archyvas – RVA;
11.15. ginklai – G.
12.  Muziejaus  ekspozicijos  formuojamos  Baltijos  jūros  bei  kitų  jūrinių  regionų  gamtos

objektų ir  fizinės aplinkos,  istorinių ir  mokslinių šaltinių,  sukauptų muziejinių vertybių rinkinių
pagrindu.

13. Muziejus sukauptus rinkinius eksponuoja šiose ekspozicijose:
13.1. laivybos istorijos;
13.2. jūrų gamtos;
13.3. jūrų paukščių ir žinduolių;
13.4. Baltijos jūros, Šiaurės jūros, Lietuvos gėlųjų vandenų, koralinių rifų žuvų ir bestuburių;
13.5. Baltijos jūros gyvūnų reabilitacijos centro;
13.6. pajūrio ir pamario žvejų etnografijos;
13.7. Nerijos forto istorijos;
13.8. istorinių laivų;
13.9.  parodose Muziejuje,  kituose muziejuose  ir  įstaigose,  viešosiose erdvėse Lietuvoje  ir

užsienyje.

IV SKYRIUS
MUZIEJAUS TEISĖS

14. Muziejus turi teisę:
14.1. Kultūros ministerijos leidimu steigti filialus, atitinkančius Muziejaus profilį bei veiklą;



14.2. būti Lietuvos ar tarptautinių organizacijų, kurių veikla susijusi su Muziejaus misija ir
funkcijomis, nariu;

14.3.  teikti  mokamas  paslaugas,  kurių  sąrašą  tvirtina  kultūros  ministras,  bei  nustatyti  jų
įkainius vadovaujantis Muziejų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Kultūros ministerija,
teikiamų  mokamų  paslaugų  įkainių  apskaičiavimo  tvarkos  aprašu,  patvirtintu  kultūros  ministro
įsakymu;

14.4. tvarkyti savo ūkinės-finansinės veiklos apskaitą ir teikti Kultūros ministerijai bei kitoms
įstatymuose nustatytoms institucijoms reikiamą informaciją;

14.5. sudaryti ir pasirašyti sutartis bei susitarimus, susijusius su Muziejaus turto naudojimu;
14.6. atsiskaityti už pateiktas prekes, suteiktas paslaugas ir atliktus darbus bet kuria sutarta

forma, neprieštaraujančia Lietuvos Respublikos įstatymams ir kitiems teisės aktams;
14.7. gauti paramą;
14.8. pagal Lietuvos ir tarptautines  prekybos laukiniais  gyvūnais normas pirkti  ir parduoti

gyvūnus, teikti paslaugas, susijusias su gyvūnų karantinavimu, laikina jų priežiūra;
14.9. inicijuoti Nuostatų pakeitimus ir papildymus;
14.10. teikti pasiūlymus Kultūros ministerijai dėl muziejų veiklos tobulinimo.
15. Muziejus gali turėti kitas įstatymuose ir kituose teisės aktuose numatytas teises.

V SKYRIUS
MUZIEJAUS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS

16.  Muziejaus veikla organizuojama vadovaujantis Kultūros  ministerijos strateginiu veiklos
planu ir Muziejaus metiniu veiklos planu, kurie rengiami vadovaujantis strateginį veiklos valdymą
reglamentuojančiais teisės aktais.

17.  Muziejui  vadovauja  direktorius,  kurį  Lietuvos  Respublikos  darbo  kodekso,  Muziejų
įstatymo ir Vyriausybės nustatyta tvarka konkurso būdu skiria į pareigas penkerių metų kadencijai
ir  iš  jų  atleidžia  kultūros  ministras.  Direktorius  yra  tiesiogiai  pavaldus  ir  atskaitingas  kultūros
ministrui.

18. Muziejaus direktorius:
18.1.  organizuoja  visą Muziejaus  veiklą  ir  atsako už ją,  užtikrina,  kad būtų įgyvendinami

Muziejaus tikslai ir vykdomos nustatytos funkcijos;
18.2. užtikrina, kad Muziejaus finansiniai įsipareigojimai neviršytų jo finansinių galimybių;
18.3.  užtikrina  racionalų  ir  taupų lėšų  bei  turto  naudojimą,  veiksmingą  Muziejaus  vidaus

kontrolės sistemos sukūrimą, jos veikimą ir tobulinimą;
18.4. leidžia įsakymus;
18.5. sudaro sutartis, išduoda įgaliojimus;
18.6. teisės aktų nustatyta tvarka priima į darbą ir atleidžia Muziejaus darbuotojus, nustato

darbuotojų pareiginės algos pastoviosios ir/ar kintamosios dalies koeficientus, skiria priemokas ir
premijas,  neviršijant  darbo  užmokesčiui  skirtų  asignavimų,  suteikia  jiems  atostogas,  siunčia  į
komandiruotes, sudaro sąlygas jiems tobulinti kvalifikaciją, skatina juos;

18.7.  teisės  aktų  nustatyta  tvarka  atstovauja  Muziejui  teisme  arba  kitose  valstybės  ar
savivaldybių institucijose, įstaigose;

18.8. sudaro darbo grupes ir komisijas Muziejaus veiklos klausimams spręsti, tvirtina jų darbo
reglamentus;

18.9. teisės aktų nustatyta tvarka Muziejuje aktyviai dirbusiam ir kūrusiam muziejininkui, su
kuriuo darbo sutartis nutraukta, suteikia Muziejaus emerito vardą;

18.10. nustato papildomas Muziejaus lankymo nuolaidas;
18.11. tvirtina Muziejaus:
18.11.1. organizacinę struktūrą, prieš tai suderinęs su Kultūros ministerija;
18.11.2.  darbuotojų  pareigybių  sąrašą,  neviršijant  nustatyto  didžiausio  leistino  pareigybių

skaičiaus;
18.11.3. Muziejaus tarybos ir Rinkinių komplektavimo komisijos sudėtį;



18.11.4. darbuotojų pareigybių aprašymus ir darbo tvarkos taisykles;
18.11.5. struktūrinių padalinių nuostatus;
18.11.6. teikiamų mokamų paslaugų įkainius;
18.11.7. kitus vidaus teisės aktus.
19.  Muziejaus  valdyme  patariamojo  balso  teis  dalyvauja  9 narių  Muziejaus  taryba,  kurią

sudaro Muziejaus specialistai, Kultūros ministerijos atstovas ir Muziejuje nedirbantys ekspertai. Į
Muziejaus  tarybos  posėdžius  kaip  konsultantai  bei  ekspertai  gali  būti  kviečiami  kiti  Muziejaus
darbuotojai bei specialistai iš kitų institucijų, įmonių ar organizacijų.

20. Muziejuje  veikia  Rinkinių komplektavimo komisija,  kurios pirmininkas  yra  Muziejaus
direktoriaus  pavaduotojas – vyriausiasis  muziejaus  rinkinių kuratorius.  Rinkinių  komplektavimo
komisijos veiklą reglamentuoja kultūros ministro patvirtinti Muziejų rinkinių valdymo ir tvarkymo
nuostatai.

VI SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

21.  Muziejus  reorganizuojamas,  pertvarkomas  ar  likviduojamas  Lietuvos  Respublikos
civilinio kodekso ir Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo nustatyta tvarka. 

________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 188683671,
J.Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, Lietuva

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO
2011 M. LAPKRIČIO 23 D. ĮSAKYMO NR. ĮV-718 „DĖL
LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS NUOSTATŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-29 Nr. ĮV-241
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2023-04-03 Nr. G-2023/100

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Simonas Kairys, Ministras, Ministro kabinetas
Sertifikatas išduotas SIMONAS KAIRYS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-29 16:10:21 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-29 16:10:36 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-01 15:26:18 – 2028-02-28 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS,
Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos
vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja
nuo 2022-05-19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.71

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-04-03
08:55:49)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-04-03 08:55:50 DBSIS


